
E R Z :  P r a v i d l a  h r y

Váš průvodce internetovými kurzy ETUI 

Pozadí 

Od založení prvních formálních evropských rad zaměstnanců uplynulo již více 

než 20 let. Asi 20 tisíc zástupců zaměstnanců cestuje po Evropě, aby se alespoň 

jednou ročně setkali a diskutovali o tématech s přeshraničním přesahem, která 

zajímají zaměstnance jejich společností. Každý rok jsou zakládány nové ERZ a 

průběžně jsou voleni a jmenováni noví členové. To znamená, že je potřeba 

organizovat školení o některých základních aspektech ERZ. Tento kurz je určen 

zástupcům zaměstnanců, kteří uvažují o zřízení evropské rady zaměstnanců ve 

svém podniku, nově zvoleným členům vyjednávacího výboru nebo stávající 

ERZ a odborovým funkcionářům podporujícím své členy v nadnárodních 

společnostech. 

O KURZU 

Vítejte na internetovém kurzu Evropského 

odborového institutu! Doufáme, že jej 

shledáte flexibilním, dostupným a 

příjemným způsobem učení v 

multikulturním prostředí, který vám 

poskytne evropský rozměr k tématu. 

TERMÍN A DÉLKA 

Kurz začne ve II. pololetí 2025
a potrvá 6 týdnů.

ČASOVÁ NÁROČNOST 

Předpokládané individuální zatížení je asi 

12 hodin. Studenti mohou kurz absolvovat 

ve svém vlastním rytmu tak, že se kdykoli 

přihlásí na internetovou vzdělávací 

platformu ETUI. 

https://learn.etui.org 

https://learn.etui.org/


 

 

Cíle kurzu 

 

 PŘIHLÁŠENÍ NA LEARN.ETUI  

 

Cílem tohoto internetového školení je umožnit nově zvoleným nebo jmenovaným členům ERZ 
nebo VV seznámit se s právními aspekty a praxí evropského zastupování zaměstnanců, 
poskytnout jim přehled o právních předpisech upravujících činnost ERZ a odborových 
pokynech, jak je používat v praxi, a zároveň je přimět k úvahám o užitečnosti ERZ a významu 
zastoupení pracovníků na evropské úrovni. 
Po dokončení tohoto kurzu byste měli: 
 

 
 

 Uživatelské jméno je vaše e-mailová 
adresa, heslo vám bylo zasláno 
společností ETUI. 
Potřebujete-li resetovat heslo, 
postupujte takto: 
klikněte 
na: https://learn.etui.org/login/forgot_p
assword.php 
- do pole „Vyhledat podle e-mailové 
adresy“: zadejte svou e-mailovou 
adresu 
(ujistěte se, že neděláte mezery, a 
zachovejte velká písmena) 
- klikněte na „Vyhledat“ 
- ihned obdržíte automatický e-mail s 
vaším novým heslem (zkontrolujte si i 
nevyžádanou poštu). 
Když problém přetrvává, neváhejte nás 
kontaktovat na: 

help@etui-learning.org 
 

                                    

Co kurz obsahuje? 

 

  
 

  
Kurz obsahuje: 

• videa, která vás seznámí s novým obsahem každého modulu; 
• interaktivní obsah související s novými koncepty k dalšímu prozkoumání a 

zpracování získaných informací; 
• kvízy k sebehodnocení, které vám umožní zhodnotit váš pokrok a podle 

potřeby upravit proces učení; 
• fóra, na kterých můžete řešit zadaný úkol a komunikovat s ostatními 

frekventanty ve vaší skupině; 
• živý chat a komunikaci v reálném čase k udržování kontaktu s lektorem a 

studijní skupinou; 
• živý webinář, na kterém náš odborník na dané téma představí nejnovější 

aktualizace v dané oblasti. 
 
Obecné informace a další zdroje: 

• doplňující dokumenty a odkaz pro případ, že si budete chtít prohloubit své 
znalosti daného tématu; 

• technickou podporu k co nejlepšímu využívání nástrojů a funkcí platformy 
ETUI; 

• dokumenty s přehledy politik a zásad používání vašich osobních údajů a způsobech jejich 
ochrany.  

 

          
           JAZYK KURZU 

Kurz je v češtině. 
Rozhraní platformy je k dispozici i v 

jiných jazycích a k usnadnění 
vašeho učení lze použít překladové 

nástroje prohlížeče.  
 

 
 

https://learn.etui.org/login/forgot_password.php
https://learn.etui.org/login/forgot_password.php
help@etui-learning.org


 

K čemu se máte zavázat? 
  MONITORUJTE POKROK 

 

V kurzu závisí velká část učení a osvojování si znalostí na vzájemných interakcích s 

ostatními frekventanty. Jsou určeny k doplnění toto, co se dozvíte z materiálů kurzu. 

Potřebujeme, abyste se k nim zavázali.  

Zejména vás 

žádáme   

                                                           

*další podrobnosti v 

kódu čestného jednání 

kurzu 

 Na stránce kurzu si můžete zobrazit 
ukazatel pokroku 

 
              

a sledovat míru dokončení úkolů 
kdykoli během trvání kurzu. 

 

             

Časový harmonogram kurzu 
  

 
Jedná se o kurz s vlastním tempem. K jeho dokončení budete muset strávit v průměru alespoň 
2 hodiny týdně online. Můžete studiem strávit i více času, chcete-li se každému tématu věnovat 
podrobně, nebo naopak méně času, když nebudete chtít absolvovat všechny aktivity a získat 
certifikát. 
Doporučujeme, abyste si na učení vyhradili čas každý týden:  

 
* Informace o webináři na stránce kurzu. 

 

    
 

Podpora na vaší cestě ke znalostem 
  KONTROLUJTE  KOMUNIKACI 

            

     
Vaše skupina lektorů Vojtěch Kadlubiec vás bude podporovat během jednotlivých týdnů trvání 
kurzu a poskytne vám veškerou pomoc, kterou budete potřebovat k jeho úspěšnému 
dokončení.  
Na platformě najdete pokyny, jak co nejlépe využít tuto internetovou vzdělávací praxi s ETUI. 

   
Notifikace můžete kontrolovat po 

přihlášení na stránky kurzu tak, že si 
přizpůsobíte aktivity na fórech svým 

preferencím. 

 

 

 

 

Modul 1/týden 1

Modul 2/týden 2

Modul 3/týden 3

Modul 4/týden 4

Modul 5& 
webinář*/týden 5

Modul 6/týden 6,

tj. až do konce

kurzu 16. března

Instruktážní soubory ve Zdrojích

Fórum (Pomóc, zasekl/a jsem se! nebo Zeptejte

se svého lektora)

Chat (skupinový nebo soukromý s vaším lektorem)



 

 

Jak získat certifikát? 

 

 VAŠE UČENÍ „ZA POCHODU“  
 

Certifikát o absolvování tohoto kurzu získáte, když: 
 

 

 

 Zefektivněte své učení pomocí 
Learn.ETUI. Stáhněte si mobilní aplikaci. 
Ta nabízí přívětivý přístup k poutavému 
obsahu kurzu, komunikaci a spolupráci 

s lektory i kolegy, personalizovanou 
zpětnou vazbu, sledování pokroku a 
přístup k certifikátům kurzu – vše na 

jednom místě – pro komplexní 
vzdělávací zkušenost. 

 
https://www.etui.org/learnetui-app 

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                 

 

 

budete

navštěvovat

kurz alespoň

jednou týdně

po dobu 6

týdnů trvání

kurzu

si zobrazíte

více než 80 %

materiálů

kurzu

se zúčastníte

a zapojíte do

více než 70 %

diskusních

fór

vyplníte

formulář

zpětné vazby

PLÁNUJTE 

• Stanovte si v kalendáři vlastní termíny (denní nebo 

týdenní) podle své profesní a osobní agendy a ty 

dodržujte 

• Podívejte se na všechny další kroky, nedělejte je po 

jednom. Přehled o tom, co budete muset udělat v 

následujících tématech, vám pomůže plánovat síly a čas 

• Najděte si svůj studijní rytmus a ten dodržujte. Nebudete si 

připadat zahlceni úkoly tak, jako kdybyste vše museli dělat 

najednou 

PŘIPOJUJTE 

SE 

• Přihlašujte se do kurzu každý týden. To vám pomůže zůstat v 

kontaktu s tématem a zprávy od lektora vás budou inspirovat 

a motivovat 

• Vyhraďte si čas, kdy kurz absolvujete, jako svůj osobní. 

Udělejte si pohodí, používejte své oblíbené zařízení a plně se 

soustřeďte 

• Můžete se přihlásit, jen abyste zkontrolovali průběh kurzu, 

skupinových diskusí a doručených zpráv nebo oznámení. Ne 

vždy musíte pracovat na konkrétním úkolu. Je stejně důležité 

mít stále aktuální informace 

  KOMUNIKUJTE 

• Pokud jde o podporu lektora, volte proaktivní přístup. 

Zahájení komunikace ve chvíli, kdy jste se zasekli, vám 

ušetří čas a energii 

• Zapojujte se do skupinové diskuse i ve chvílích, kdy jen 

podporujete názor jiného diskutujícího, který sdílíte 

https://www.etui.org/learnetui-app

